附件3
全国中小企业股份转让系统挂牌公司证券
简称或公司全称变更业务指南（试行）
为规范挂牌公司证券简称或公司全称变更工作，根据《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》（以下简称《业务规则》）及有关规定，制定本指南。

一、挂牌公司向主办券商提交证券简称或公司全称变更申请材料，包括申请书（附件（1））及相关证明材料。挂牌公司变更公司全称的，应以新公司名称提出申请，并加盖新的公司印章。

相关证明材料至少包括变更公司全称后的《企业法人营业执照》复印件（加盖新公司印章）或工商行政管理部门关于公司变更全称的证明复印件（加盖新公司印章）。

挂牌公司如果是申请证券简称变更的，还应事先与全国中小企业股份转让系统有限责任公司（以下简称“全国股份转让系统公司”）公司业务部进行沟通，核实新证券简称的可行性。

二、主办券商审核确定证券简称或公司全称变更申请材料后，填写《挂牌公司证券简称或公司全称变更业务申请表》（附件（2））并加盖主办券商公章。

三、主办券商须于T-4日（T日为证券简称或公司全称变更生效日）下午15点前将上述业务表和其他证明材料一同传真（传真号：010-63889674）至全国股份转让系统公司，并将所有材料的电子扫描件发送至全国股份转让系统公司（电邮地址：ywbl@neeq.org.cn），同时电话确认收悉（电话：010-63889549）。

四、挂牌公司或主办券商发布相关公告的，最迟应于T-1日进行信息披露。

五、T日挂牌公司证券简称或公司全称变更生效。

附件:（1）挂牌公司证券简称或公司全称变更的申请书

    （2）挂牌公司证券简称或公司全称变更业务申请表

附件（1）
                      股份有限公司

证券简称或公司全称变更的申请书

全国中小企业股份转让系统有限责任公司：
                   股份有限公司在    年  月   日召开的         会上审议通过了《关于变更公司全称（或者证券简称）的议案》，公司全称（或者证券简称）由“            ”变更为“                  ”，证券代码保持不变。

特此申请。

申请人：            股份有限公司

（加盖公章）

 经办人签名：

 年     月     日

联系电话：

传真电话：

附件（2）
挂牌公司证券简称或公司全称变更业务申请表
	主办券商名称

	证券代码
	变更前证券简称
	变更后证券简称
（加风险警示注标的在下栏填写“ST”）

	变更前公司全称
	变更后公司全称
	变更起始
生效日期
	变更后首次
转让日期
	变更公告内容

	中文：
英文：
	中文：
英文：

	主办券商经办人签名：
	联系电话：
	传真电话：

  主办券商    盖章
           年    月    日
1